



Most Reverend Andrew P. Wypych, D.D.

Drodzy Bracia i Siostry, Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus i Maryja zawsze Dziewica!

Pozdrawiam Was bardzo serdecznie z mojej kaplicy z przed obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. Mam też ze sobą krzyż pektorałowy z relikwiami św. Jana Pawła Wielkiego, którego używam tylko w bardzo wyjątkowych chwilach, takich jak ten dzień dla Polonii.

Nasz duch jest silniejszy niż słabość naszego ciała, gdy walczymy z tą pandemią, która nie pozwala nam maszerować razem w pochodzie ulicami naszego miasta. Uczymy się czegoś nowego, utrzymujemy fizyczny dystans, uświadamiając sobie potrzebę wspólnoty i siłę wzajemnego duchowego kontaktu. Dziś łączę się z wami duchowo, upamiętniając rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski oraz tegoroczną wirtualną Paradę Konstytucji 3 Maja w Chicago. Pandemia nie ma mocy, aby nas rozdzielić. Jeśli już, to wzmocni nas duchowo w naszym Polonijnym wyrazie patriotycznym. Modłę się, abyśmy nie osłabiali naszego ducha, ale abyśmy go wzmocnili.

My, synowie i córki, dzieci i spadkobiercy rodzimej kultury, religii, bogatej historii i zdrowego patriotyzmu, jesteśmy w stanie siłą naszego ducha stanąć razem na 3 Majowej Paradzie. Staniemy w naszych domach do defilady 1 maja, a w niedzielę modlimy się podczas Mszy Świętej odprawianej 2 maja o godz. 10:00 w kościele Świętej Trójcy w intencji każdego z nas i całej zjednoczonej Polonii.

Mam nadzieję i modłę się, aby ta przejściowa pandemia, zagrażająca naszemu zdrowiu psychicznemu i cielesnemu, wkrótce się skończyła, dzięki naszemu miłosiernemu Bogu, wstawiennictwu naszej Niebieskiej Mamy i wysiłkom tak wielu wspaniałych braci i siostr, zwłaszcza w zawodach medycznych. Modłę się, abyśmy nieustannie uczyli się, że razem, w jedności, jako wspólnota polonijna, możemy to zrobić i osiągnąć szybciej. Modłę się, abyśmy jeszcze bardziej docenili i szanowali siebie nawzajem. Dziękujemy Bogu za dary przeszłości i teraźniejszości i módlmy się, abyśmy byli pokornie przygotowani do przyjmowania i dzielenia się darami jedności i współpracy z innymi w przyszłości. Budujmy dobre wartości zawarte w naszym polskim charakterze - Bóg, Honor, Ojczyzna - i dodajmy do tego dobre wartości amerykańskiej konstytucji - Życie, Wolność i dążenie do prawdziwego Szczęścia. Przekażmy hojnie te dobre wartości, a nawet więcej, naszemu młodemu pokoleniu, wychowanemu tu na ziemi amerykańskiej, uczestnicząc w życiu naszego kraju, dumnie i aktywnie budując ich polonijną rzeczywistość, uczestnicząc w codziennym życiu tego kraju, zawsze otwarci na wspólne dobro.

W sobotę 1 maja o godzinie 11:30 podczas wirtualnej defilady będę modlił się w mojej kaplicy przed Ikoną Matki Bożej Częstochowskiej. Zachęcam również Was i Wasze rodziny do celebrowania tej parady naszej polonijnej dumy z Waszymi rodzinami. Opowiedz o historii Polski i Polonii, zaśpiewaj pieśni patriotyczne, takie jak „Boże coś Polskę przez tak wieki...” Niech rodzina macha flagami polskimi i amerykańskimi. Niech ten dzień będzie niezapomniany.

Z całego serca i chrześcijańską miłością błogosławię was, wasze rodziny, naszą rodzinę polonijną i wszystkich dobrych ludzi, którzy dotykają nasze życie życzliwością, troską i miłością.

W + Imię Ojca i + Syna i + Ducha Świętego. Amen

+ Andrzej Piotr Wypych D.D.